第 1 页 共 9 页

重庆市砂石协会文件

渝砂协〔2021〕2 号

关于召开“重庆砂石行业高质量发展

研讨会暨重庆市砂石协会第一届

二次会员大会”的通知

各会员单位：

为贯彻落实工信部等 10部门联合发布《关于推进机制砂石行业高质

量发展的若干意见》和国家发改委等 15 部门联合发布《关于促进砂石行

业健康有序发展的指导意见》文件精神，按照重庆市发改委 17 部门联合

发布《重庆市促进砂石行业健康有序发展实施方案》政策指导，推动重庆

砂石产业转型升级、高质量和健康有序发展，重庆市砂石协会定于 2021

第 2 页 共 9 页

年 3 月 25-26 日召开“重庆砂石行业高质量发展研讨会”暨重庆市砂石协

会第一届二次会员大会,交流推广国内砂石及装备技术研究成果，探讨砂

石行业新工艺、新理念和新模式。同期举办“砂石骨料技术及装备展”活

动。会议具体事项通知如下。

一、会议主题

科技创新赋能 绿色融合发展

二、会议内容

1，重庆市砂石协会工作报告

2，表彰砂石行业先进单位和个人、颁发机制砂石实验室等级评定证

书

3，特邀中国砂石协会领导及专家深度解读“未来经济和砂石产业

发展趋势、砂石的市场需求、思变与创新”

4，“砂石行业发展现状及市场前景”的专题报告

5，“尾矿与建筑固废的合理利用”主题报告

6，有关专家解读“砂石骨料绿色生产与运输评价标准”

7，“生态修复、环境保护与治理”的技术报告

8，专家解读“绿色矿山评价指标释义”

9，“细说建筑用砂”专题演讲

10，“制砂设备技术及应用”专题演讲

三、会议组织

主办单位：重庆市砂石协会

协办单位：重庆市涪陵区大业建材有限公司

支持单位：重庆砼磊混凝土有限公司、重庆金九控股集团有限公司、

第 3 页 共 9 页

重庆安全产业发展集团有限公司等

媒体支持：中国矿业报、中国建材报、砂石周刊、环球破碎机网、矿

业界、库矿网

四、会议参会人员

中国砂石协会领导及专家

中国矿业报领导

重庆市经济和信息化委员会领导

重庆市规划和自然资源局领导

重庆市发展和改革委员会领导

重庆市住房和城乡建设委员会领导

重庆市环保局领导

重庆市区县职能部门领导

中关村绿色矿山产业联盟

砂石骨料行业相关研究检测机构

各省市砂石协会负责人、重庆市各专业协会负责人

重庆市砂石协会会员单位、砂石行业重点企业

研究院、设计院、装备制造企业

五、会议安排

1，会议时间

报到时间：

3 月 25 日 13:00-21:00 分

3 月 26 日 7:00-9:00 分。

开会时间：

第 4 页 共 9 页

3 月 25 日 15:00-16:00 分（砂石协会党支部会议）

3 月 25 日 16:10-18:00 分（砂石协会理事会）

3 月 26 日 9：00-18:00 分。（全天会议-砂石行业高质量发

展研讨会）

3 月 26 日 18:30-20:30 分（晚宴及联谊晚会-大型演出、抽

奖游戏）

2，会议地点

重庆市丽笙世嘉酒店（地图附后）（重庆南滨路 22号）

六、同期活动

砂石骨料技术及装备展（详情见附件 1）

报道布展：2021 年 3月 24 日-25 日上午

展会时间：2021 年 3 月 25 日下午-2021 年 3 月 26 日全天

七、会议须知

1、本次会议不收取会务费，会议统一安排就餐，差旅费住宿费自理。

2、会议书面回执（见附件 2）于 2021 年 3 月 15 日前回传至秘书处

邮箱：cqcssa@163.com。

3、参会期间认真做好新冠防疫工作，遵守出发地和会议当地的防疫

规定。会议期间请全程佩戴口罩。

4、欢迎大家关注重庆市砂石协会微信公众号，砂石协

会将发布会议通知、行业动态等有关信息。

联系人：徐 鹏 18696631055 （会议回执）

林南燕 18996202323 （会务协调）

mailto:cqcssa@163.com,以便安排食宿等。

第 5 页 共 9 页

文 静 19802399997 （设备展览）

黎长华 13908305516

重庆市砂石协会

2021 年 3 月 1 日

附件 1、砂石骨料技术及装备展情况介绍

附件 2、会议回执表

附件 3、会议地点地图

第 6 页 共 9 页

附件 1：

重庆砂石行业高质量发展研讨会暨砂石骨料技术及装备展

近年来，我国砂石骨料消费呈逐年增长态势，过去主要以采集天然砂

石为主。随着天然砂石资源枯竭、生态保护要求提高和建设工程需求量持

续增加，国家为保护河流环境，限制天然砂开采，开始推行机制砂逐渐替

代天然砂石弥补市场需求。

为贯彻习近平总书记对重庆提出的“两点”定位、“两地”“两高”目

标、发挥“三个作用”和营造良好政治生态的重要指示要求，遵循“创新、

协调、绿色、开放、共享”的发展理念推进机制砂石产业实现高质量发展，

提升行业经济、技术及管理水平，促进行业间、企业间信息、技术交流合

作、资源共享，重庆市砂石协会于 3月 25-26 日举行“重庆砂石行业高质

量发展研讨会暨砂石骨料技术及装备展”，为重庆市砂石行业的转型升级

和高质量发展搭建平台。

开放催生机遇，合作凝聚力量。共享重庆商机，共谋互利合作。

此会议将邀请有关政府部门领导、专家学者，砂石骨料行业、固废利

用及修复、绿色矿山智慧矿山等相关研究检测机构，砂石骨料生产企业、

装备企业、砂石骨料上下游产业链相关人员。展会具体事项通知如下：

一、展示范围

1.破碎设备、制砂设备、给料筛分设备、环保设备、运输装备

2.尾矿及建筑垃圾处理设备

3.固废利用及生态修复前沿技术

第 7 页 共 9 页

二、展位说明

1.标准展位包括：2M宽度展位（宴会前厅江景回廊展示），背景桁架

2m*3m 展示公司宣传图片+文字、洽谈桌一张、二把椅子。

2.特装展位包括：3M宽度展位（展厅空间较大），背景桁架 3m*3m*1m

展示公司宣传图片+文字，洽谈桌一张、三把椅子。

3.展位分布平面图

三、展位费用

本次展会只收成本价，具体为标准展位 8000 元/个、特装展位 10000

元/个。

四、联系方式

文 静 19802399997

五、参展说明

展位顺序分配原则：先申请、先付款、先安排。如遇天灾人祸不可抗

拒因素不能如期开展，主办方有权取消或延期举行。

第 8 页 共 9 页

附件 2：

重庆市砂石产业高质量发展研讨会暨

重庆市砂石协会第一届二次会员大会

回 执 表

单位名称

通讯地址 邮编

姓名 性别 职务 手 机 邮箱

是否住宿

（几位）

入住丽笙世嘉酒店 是 否 几位入住

标间 单间

备注：1,请重庆市砂石协会会员单位安排 2 名负责人参会。

第 9 页 共 9 页

附件 3：

丽笙世嘉酒店交通示意图